
SEXTA-fEirA, 18 dE Abril dE 2008 �Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 SEXTA-fEirA, 18 dE Abril dE 2008

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
autorizar VALMIR CARLOS BISPO SANTOS, Superintendente 
da Fundação Curro Velho, a viajar às cidades de Nápoles 
e Palermo-Itália, no período de 28 de março a 10 de abril 
do corrente, a fim de participar do Encontro “DIFFERENTI 
PRATICHE IN DIFFERENTI CONTESTI” – SCAMBIO DI 
COMPETENZE SU INFANZIA, GIOVANI E DISAGIO, e conceder, 
para tanto, de acordo com o DECRETO nº 734/92, alterado 
pelo DECRETO nº 3.805/99, 14 (quatorze) diárias; devendo 
responder pelo expediente do Órgão, na ausência do Titular, 
EMERSON CLÁUDIO MARTINS CALDAS, Diretor de Pesquisa e 
Extensão.
PALÁCIO DO GOVERNO, 31 DE MARÇO DE 2008.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

Republicado por ter saído com incorreção no Diário Oficial do 
Estado nº 31.139, de 1º de abril de 2008.

DECRETO DE 17 DE ABRIL DE 2008
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 124-GS, datado de 21 
de fevereiro de 2008, da Secretaria de Estado de Educação-
SEDUC;
Considerando que os candidatos a seguir relacionados foram 
aprovados e nomeados nos Concursos Públicos C-72 e C-105 da 
Secretaria de Estado de Educação-SEDUC, mas não tomaram 
posse dentro do prazo previsto em lei, conforme Processo nº 
2008/78712.
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 
dos relacionados neste DECRETO, os quais foram nomeados 
para exercer os cargos a seguir discriminados, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação-SEDUC.
CARGO: PROFESSOR – CÓDIGO: GEP-M-AD4-401
MUNICÍPIO: SANTARÉM
Disciplina: FÍSICA
DORACI LIMA MELO
GEORGE EDSON SANTOS SARDINHA
WAGNER JOSE CUNHA DE SOUSA
Disciplina: GEOGRAFIA
RENATO FREITAS MARTINS
Disciplina: INGLÊS
SILVIA CRISTINA BARROS DE SOUZA
Disciplina: QUÍMICA
ELAINE CRISTINA DA SILVA PEREIRA
VIVIAN CRISTINA DUARTE DA SILVA
Disciplina: SOCIOLOGIA
HAROLDO ALESSANDRO SIQUEIRA E SOUSA
MUNICÍPIO: ALENQUER
Disciplina: HISTÓRIA
RUTH ATHIAS MESQUITA
Disciplina: PORTUGUÊS
RAIMUNDO SOLANO LIRA PEREIRA
MUNICÍPIO: BELTERRA
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
JAIRO RICELLY OLIVEIRA SILVA
Disciplina: FILOSOFIA
JOSE CLAUDINEI MAGALHÃES BARBOSA
MUNICÍPIO: TUCURUÍ
Disciplina: BIOLOGIA
FERNANDA ATANAENA GONÇALVES DE ANDRADE
WALDINEI SOUSA DO ESPIRITO SANTO
Disciplina: FÍSICA
RUDNEY DA SILVA SOUSA
Disciplina: HISTÓRIA
JAMENES MORAES DA SILVA
Disciplina: INGLÊS
MARLON HENRIQUE DO AMARAL DE PAULA
Disciplina: QUÍMICA
GILSON POMPEU PINTO
MUNICÍPIO: BREU BRANCO
Disciplina: BIOLOGIA
MIRENE SOUTA CAMPOS

Disciplina: PORTUGUÊS
VALERIA SARAIVA FERREIRA
Disciplina: QUÍMICA
RODSON MARTINS DE OLIVEIRA
Disciplina: SOCIOLOGIA
RAILEIDSON DA CUNHA ALVES
MUNICÍPIO: NOVO REPARTIMENTO
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
ANA CAROLINA FRANCO ROCHA
Disciplina: FILOSOFIA
MARLI BRAGA DA SILVA
Disciplina: HISTÓRIA
JORGE PAGLIARINI JUNIOR
MUNICÍPIO: PACAJÁ
Disciplina: FILOSOFIA
LUCIANE DA SILVA
MUNICÍPIO: BREVES
Disciplina: BIOLOGIA
VERA LÚCIA LOPES GÓES
Disciplina: QUÍMICA
ARMINDA SERRÃO PACHECO
Disciplina: FÍSICA
MÁRIO CARLOS HERMES NASCIMENTO
MUNICÍPIO: BAGRE
Disciplina: INGLÊS
ALINE DA SILVA MENDES
Disciplina: MATEMÁTICA
MARCOS MARQUES FORMIGOSA
MUNICÍPIO: CHAVES
Disciplina: GEOGRAFIA
JAQUELINE DE NAZARÉ ABDON RIBEIRO
Disciplina: HISTÓRIA
CRISTIANE DO SOCORRO ESPINDOLA AMARAL
MUNICÍPIO: AFUÁ
Disciplina: QUÍMICA
EDMUNDO CLEMENTE NOGUEIRA JUNIOR
MUNICÍPIO: CAPITÃO POÇO
Disciplina: ARTES
DANIELA RUFINO DE CARVALHO
Disciplina: FILOSOFIA
ANTONIO EDSON DE ARAUJO
Disciplina: INGLÊS
JERRY NICOLAU SILVA DOS SANTOS
Disciplina: QUÍMICA
JERRY DENNYS BEZERRA SIQUEIRA
MUNICÍPIO: NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
Disciplina: GEOGRAFIA
COSME DE OLIVEIRA GOMES
MUNICÍPIO: MÃE DO RIO
Disciplina: BIOLOGIA
MÁRKIA SUZANI DE LIMA MIRANDA
Disciplina: HISTÓRIA
EDUARDO COELHO LAMEIRA
MUNICÍPIO: DOM ELIZEU
Disciplina: ARTES
EUDENI SOARES DA SILVA
Disciplina: QUÍMICA
JOEL GLEIBE PIRES
MUNICÍPIO: IRITUIA
Disciplina: GEOGRAFIA
NIVALDO RIBEIRO JACINTO PEREIRA
MUNICÍPIO: PARAGOMINAS
Disciplina: BIOLOGIA
EBENESER DOS SANTOS SILVA
MUNICÍPIO: ULIANÓPOLIS
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
JEANNE SILVA CARVALHO
MUNICÍPIO: MARACANÃ
Disciplina: BIOLOGIA
JEFFERSON LUIZ FREITAS DE ALMEIDA
Disciplina: FILOSOFIA
PAULO JORGE BARROSO ARAUJO
MUNICÍPIO: MAGALHÃES BARATA
Disciplina: SOCIOLOGIA
JECIVALDO DA SILVA FERNANDES
MUNICÍPIO: SANTA IZABEL DO PARÁ
Disciplina: FÍSICA
RAPHAEL RIBEIRO FERREIRA
Disciplina: QUÍMICA
CÍNTIA CRISTINE GILDO RENDEIRO
MUNICÍPIO: COLARES
Disciplina: FILOSOFIA
EDNALVA NASCIMENTO CARDOSO

MUNICÍPIO: CONCÓRDIA DO PARÁ
Disciplina: ARTES
ANGELINO GOMES FERREIRA JUNIOR
Disciplina: BIOLOGIA
KARLA LETÍCIA DE ARAÚJO SABÁ
MUNICÍPIO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
Disciplina: QUÍMICA
SANDRO MARCIO ARAUJO PAES
MUNICÍPIO: SANTO ANTÔNIO DO TAÚA
Disciplina: FILOSOFIA
LUIS FARIAS ARAUJO SANTANA JUNIOR
MUNICÍPIO: TOMÉ-AÇU
Disciplina: BIOLOGIA
MIKIKO KAWAGOE BATISTA
Disciplina: FILOSOFIA
FRANCISCO BEZERRA DA SILVA NETO
MUNICÍPIO: VIGIA
Disciplina: FÍSICA
MATEUS LUIZ PENA NETO
Disciplina: INGLÊS
MARIA DE NAZARÉ VILHENA CARDOSO
DISTRITO: MONTE DOURADO
Disciplina: HISTÓRIA
MARCELO CAVALCANTI DOS SANTOS CHAGAS
MUNICÍPIO: MONTE ALEGRE
Disciplina: HISTÓRIA
HERTO ALVES DE MIRANDA
Disciplina: QUÍMICA
HELIANDRA CARVALHO MELO
MUNICÍPIO: JURUTI
Disciplina: GEOGRAFIA
ELCILENE DE SOUZA GLORIA
Disciplina: HISTÓRIA
MARCOS JOSE RODRIGUES MENDONÇA
ZENILTON ALBUQUERQUE LIRA
MUNICÍPIO: ÓBIDOS
Disciplina: HISTÓRIA
MÁRCIO RUBENS DA SILVA GOMES
Disciplina: INGLÊS
HELENICE DA SILVA GOMES SEGUNDES
Disciplina: GEOGRAFIA
LUCIA HELENA NUNES SALES
ODEISE DO AMARAL GOMES
MUNICÍPIO: CURUÁ
Disciplina: GEOGRAFIA
ALBERICO LUIZ AGUIAR SARRAZIN
MUNICÍPIO: ORIXIMINÁ
Disciplina: ARTES
JUCIMARA BRAGA ALVES
Disciplina: FÍSICA
JOÃO ALBERTO PICANÇO DA SILVA
VALBER SOARES BATISTA
MUNICÍPIO: ALTAMIRA
Disciplina: ARTES
MARIA IVONE LEITE PEREIRA
Disciplina: FÍSICA
ANDREA SANTANA BARRIGA
Disciplina: QUÍMICA
ANA CELESTE OLIVEIRA FEITOSA
ROBERTO VICENTIM DOS ANJOS
MUNICÍPIO: ANAPU
Disciplina: MATEMÁTICA
HAMILTON KLEMS
MUNICÍPIO: BRASIL NOVO
Disciplina: QUÍMICA
TERCIA ACACIO DE ARAUJO
MUNICÍPIO: MEDICILÂNDIA
Disciplina: QUÍMICA
STEFANY RODRIGUES DE SOUSA
MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU
Disciplina: SOCIOLOGIA
GEOVANE GRANGEIRO DA SILVA
MUNICÍPIO: URUARÁ
Disciplina: QUÍMICA
MAYARA DA SILVA LIMEIRA
MUNICÍPIO: ABAETETUBA
Disciplina: ESPANHOL
JOSILDO CARDOSO DA SILVA
Disciplina: FILOSOFIA
GERSON MARCELO DE BRAGA FERNANDES
Disciplina: FÍSICA
ANDRÉ PEREIRA DOS SANTOS
Disciplina: HISTÓRIA
MARLEY ANTONIA SILVA DA SILVA


